МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Департамент образования, научно-технологической политики

и рыбохозяйственного комплекса

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

04 марта 2022 года Волгоград                              №  109 ОсД

Об утверждении Положения о подготовке

научных и научно-педагогических

кадров в аспирантуре

§ 1

1. Утвердить прилагаемое Положение о подготовке научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре, рассмотренное Ученым советом

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ (протокол № 2 от 28.02.2022 г.).

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий

обеспечить размещение копии настоящего приказа на официальном сайте

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заведующего отделом аспирантуры и докторантуры Н.В. Кузнецовой.

Основание: Постановление Правительства Российской Федерации от 30

ноября 2021 г. № 2122 «Об утверждении Положения о

подготовке научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре (адъюнктуре)»; решение Ученого совета (протокол

№ 2 от 28.02.2022 г.); представление зав. отделом аспирантуры и

докторантуры Н.В. Кузнецовой с визой проректора по научно-

исследовательской работе А.А. Ряднова.

Ректор университета                 В.А. ЦЕПЛЯЕВ